
UCHWAŁA NR IV/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebu 
poniesionych przez Gminę Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Żnin, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia pogrzeb osobom 
zmarłym na jej terenie, w tym osobom bezdomnym, w przypadku znalezienia na ulicy lub w innym miejscu 
zwłok osób bez ustalonej tożsamości, jak również dzieciom martwo urodzonym, bez względu na czas trwania 
ciąży, w tym wskutek poronienia, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia pogrzebu lub osoby 
i podmioty uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie. 

3. Gmina Żnin jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu, jeżeli zwłoki osoby zmarłej zostaną 
pochowane przez uprawnione podmioty, albo jeżeli zwłoki osoby zmarłej zostaną przekazane uczelni lub 
federacji podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki. 

4. Pogrzeb, o którym mowa w ust. 1, odbywa się na cmentarzach parafialnych znajdujących się na terenie 
Gminy Żnin. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się poza terenem Gminy Żnin. 

5. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą, pogrzeb 
ma charakter świecki. 

§ 2. 1. Organizację pogrzebu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie zleca wyspecjalizowanemu 
w tym zakresie podmiotowi prowadzącemu usługi pogrzebowe, a wydatki z tym związane pokrywa ze środków 
własnych ujętych w planie finansowym. 

2. Wyboru podmiotu prowadzącego usługi pogrzebowe, o których mowa w ust. 1 dokonuje się zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 
z późn. zm.) oraz innymi przepisami regulującymi zamówienia publiczne w tym zarządzeniami i regulaminami 
obowiązującymi w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Żninie. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym, których ostatnim stałym miejscem zameldowania jest Gmina 
Żnin, w tym osobom bezdomnym następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego, obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok z miejsca ich znalezienia do chłodni (w przypadku zgonu poza szpitalem) oraz z chłodni 
do miejsca pogrzebu; 

2) przechowywanie ciała w chłodni do czasu pogrzebu; 

3) zapewnienie miejsca na grób; 

4) zakup trumny wraz z akcesoriami; 

5) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku); 

6) przygotowanie zwłok do pochówku; 

7) wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu; 

8) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii oraz karawan; 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7144F07-8CCE-414F-A28A-3443FCA8E206. Podpisany Strona 1



9) zakup i montaż krzyża drewnianego albo innego drewnianego symbolu religijnego wraz z tabliczką 
identyfikującą zmarłego lub odpowiednio ,,NN”, bądź elementu umożliwiającego umieszczenie tabliczki   
w przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą; 

10) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 
zwyczajami; 

11) w uzasadnionych przypadkach dokonanie kremacji zwłok wraz z zakupem urny. 

§ 4. 1. Koszty sprawienia pogrzebu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pokrywa Gmina Żnin ze środków 
przeznaczonych na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. 

2. Łączny koszt sprawienia pogrzebu, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może być wyższy od 200 % 
wartości kwoty zasiłku pogrzebowego określonego w odrębnych przepisach, obowiązujących w dniu pogrzebu 
regulowanych przez art. 80 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Fundusz Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, z późn. zm.). 

§ 5. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego 
przez podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

§ 6. W przypadku pokrycia przez Gminę Żnin kosztów pogrzebu poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego - jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, 
na podstawie wniosku złożonego do stosownej jednostki systemu ubezpieczeń społecznych przez Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie oraz potwierdzeń poniesionych wydatków; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego. 

§ 7. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości, koszty pogrzebu w całości 
pokrywa Gmina Żnin ze środków własnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7144F07-8CCE-414F-A28A-3443FCA8E206. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 576) zwłoki niepochowane przez podmioty, o których mowa w ust. 1 tj. w szczególności przez najbliższą 
rodzinę albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni prowadzącej działalność 
dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę właściwą ze względu na 
miejsce zgonu. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym 
osobom bezdomnym. 

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Żnin wynika 
z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę 
zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Gmina ma prawo do uzyskania zwrotu wydatków poniesionych w związku ze sprawowaniem pogrzebu. 
Podlegają one zwrotowi, gdy po osobie zmarłej przysługuje zasiłek pogrzebowy, a w przypadku, gdy zasiłek 
ten nie przysługuje – wydatki podlegają  zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego 
(art. 96 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7144F07-8CCE-414F-A28A-3443FCA8E206. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-09-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




